
Pos

1

2

3

4

No.

9

27

2

305

Name

MATEUS BONETTI

LUCIANO GOBOR

ARTHUR RIBEIRO

BRUNO PEDRO DA SILVA

Laps

7

7

7

6

Total Tm

11:31.966

11:52.138

11:52.884

11:32.558

Diff

-

+20.172

+20.918

1 Lap

Best Tm

1:32.738

1:34.412

1:33.162

1:48.095

Patrocínio

JACSON RACING/PENOESTRIBO/COPA INTEGRAçAO/SINCO GR

LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO

PAI/MAE TROCINIO- ODAIR TOP RACING

NILMAR/OTBR CONSTRUçãO CIVIL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+20.172

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:32.738

Best Spd

-

Best Lap by

[9] MATEUS BONETTI

Printed: 07/11/2015 14:27:49

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross

TR 50 cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

07/11/2015 17:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

700

62

8

228

280

9

11

78

121

First Name

RODRIGO TABORDA

GABRIEL STOCCO GRITTEN NEBES

LUCAS BASSO

JACSON KEIL

JULIO WESSLING

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

MATHEUS ZERBATTO

JAIRO CELIO VICENTE PINTO

MATEUS BASSO

Best Tm

1:12.225

1:16.606

1:11.931

1:17.434

1:19.474

1:18.599

1:18.730

1:31.696

1:13.699

Diff

-

+1:06.347

1 Lap

+25.207

+36.937

+38.057

3 Laps

4 Laps

9 Laps

Patrocínio

BELPARTS/ADRENALINA/BORILLI/SERGINHO SUSPENSõES/GA

AÇOFERRO

RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

V8ASWRACETEAM/KONRADCAMINHOES/SIDFLEX/CAROLFLEX/HI

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS

PROTORK JARVA IMPORT

RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:06.347

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:11.931

Best Spd

-

Best Lap by

[8] LUCAS BASSO

Printed: 08/11/2015 16:30:22

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross

VX 1

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

08/11/2015 17:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Not classified (50% = 9 Laps)
13
14
15
16

No.
121
228

8
62

700
11

113
9

72
280
42

999

338
97

212
81

First Name
MATEUS BASSO
JACSON KEIL
LUCAS BASSO
GABRIEL STOCCO GRITTEN NEBES
RODRIGO TABORDA
MATHEUS ZERBATTO
LUCAS GOBOR
GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM
LUCIANO BATTISTELLA JUNIOR
JULIO WESSLING
JORDAN PRADE MARTINI
VALDIR JUNIOR BUSS SUBTIL

MAIRIM CARLOS BURIGO
JOÃO MOACIR BELINO JUNIOR
GABRIEL CORDEIRO
LEONARDO AZAMBUJA

Best Tm
1:13.468
1:14.500
1:14.330
1:13.956
1:14.599
1:18.514
1:15.494
1:16.619
1:20.791
1:16.728
1:16.580
1:19.555

1:22.007
1:31.757
1:48.002

-.---

Diff
-

+5.998
+27.080
+50.778
+52.298

1 Lap
2 Laps

+11.059
+13.503
+15.601
+26.787

8 Laps

14 Laps
15 Laps
17 Laps
18 Laps

Patrocínio
RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART
PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU
RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART
AÇOFERRO
BELPARTS/ADRENALINA/BORILLI/SERGINHO SUSPENSõES/GA
PRO TORK/ACADEMIA GARBINS
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
V8ASWRACETEAM/KONRADCAMINHOES/SIDFLEX/CAROLFLEX/HI
WWW.BATTISTELLASEGUROS.COM.BR
WESSLING MAT DE COSTRUCOES
AZZURRA MOTOS - AUTO GIROVEICULOS - TERRA GRAOS CO

CAFé EXPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN
MOTORAMA
JACSON RACING/AUTO POSTO JK/DESPACHANTE CINTIA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.998

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:13.468

Best Spd

-

Best Lap by

[121] MATEUS BASSO

Printed: 08/11/2015 14:44:50

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross

VX 2

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

08/11/2015 20:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Not classified (50% = 7 Laps)

16

No.

455

314

911

14

800

153

121

38

34

166

78

922

611

909

612

125

First Name

EDINEI BUENO

ANDERSON CAMILO

ODAIR CAMARGO

MARCIO FERNANDO BOROX

ALENCAR KREFTA

NASRI SARKISS

MAIARA BASSO

JOâO SILVéRIO FRANCENER

OSMAR JUNIOR - PITI TRAIANO

RUBENS RIBEIRO JUNIOR

JAIRO CELIO VICENTE PINTO

REINALDO GRECHINSKI

JOAO PEDRO

LEONARDO CASSAROTTI

JAIRO PEDRO

CELIO M. OLEKSZYSZEN

Best Tm

1:14.094

1:16.097

1:17.362

1:16.055

1:17.073

1:16.551

1:17.718

1:21.823

1:22.695

1:25.588

1:26.053

1:25.443

1:38.907

1:15.942

1:44.239

1:29.871

Diff

-

+31.313

+43.089

+43.476

+51.370

+51.870

+1:03.995

1 Lap

+14.741

+36.706

2 Laps

+10.078

3 Laps

4 Laps

+5:13.445

8 Laps

Patrocínio

SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS

PRO TORK , UNISEG, , BILI MOTO ,

ADRENALINA MX / BELPARTS / SERGINHO SUSPENSõES / H

MUNDIFER/TUTOSREST/BELPARTS/CICLESSOUZA

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE

"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI

RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART

AVTEC

CORUJONDA HONDA HIIL SIDE

BOVINO NOBRE

PROTORK JARVA IMPORT

GRE- FISH IVO PREPARAçõES

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

CEPAVEL VEICULOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+31.313

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:14.094

Best Spd

-

Best Lap by

[455] EDINEI BUENO

Printed: 08/11/2015 11:26:50

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross

VX 3 Especial

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

08/11/2015 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Not classified (50% = 6 Laps)
16
17

No.
75
17
8

46
34
21
38

314
388
360
237
62
5

128
127

279
228

First Name
MARCIO TOMAZI LAGO
MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI
ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA
JOSÉ ALMIR DA LUZ
OSMAR JUNIOR - PITI TRAIANO
DENIS STEVE BITTENCOURT
JOâO SILVéRIO FRANCENER
ANDERSON CAMILO
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
ADIR LANGHAMMER
ANTONIO CARLOS BUENO
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
EMERSON VARELA DA SILVA
TONY JACHTCHECHEN
LUCIANO FRANCISCO

RODRIGO DEMETRIO PIVOTTO
ANA CLAUDIA FIETZ

Best Tm
1:19.948
1:25.621
1:23.726
1:26.731
1:27.278
1:25.621
1:20.758
1:23.651
1:25.071
1:30.213
1:30.710
1:32.530
1:33.017
1:33.722
1:34.923

1:32.027
1:41.311

Diff
-

+23.374
+33.648
+41.324
+42.678
+51.445

+1:21.981
+1:33.623

1 Lap
+17.112
+18.472
+33.813
+39.447
+44.491

2 Laps

8 Laps
9 Laps

Patrocínio
PRO TORK/CINCO GRAFICOS\ACADEMIA FIVE ONE\ANJUS CA
PRÓ DUST
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI
SICOOB
CORUJONDA HONDA HIIL SIDE
ATLéTICO DE IBIRAMA/ MANOEL MARCHETTI - CME IBIRAM
AVTEC
PRO TORK , UNISEG, , BILI MOTO ,
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

BUENOS MULTIMARCAS/ CRESOL CERRO AZUL,CRESSOL CERR
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
HIDDROART , AMANCO, IMM
CHENCHEN AUTO VIDROS
CRIOS INDUSTRIAL LTDA

MOTO PEÇAS 66\BOZO MOTOS\OUTFIT RACING
JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+23.374

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:19.948

Best Spd

-

Best Lap by

[75] MARCIO TOMAZI LAGO

Printed: 08/11/2015 12:59:59

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross

VX 3 Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

08/11/2015 13:30

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

Not classified (50% = 6 Laps)

8

No.

153

14

800

44

78

34

243

38

First Name

NASRI SARKISS

MARCIO FERNANDO BOROX

ALENCAR KREFTA

FERNANDO SANCHES BERWANGER

JAIRO CELIO VICENTE PINTO

OSMAR JUNIOR - PITI TRAIANO

NILSON CARVALHO

JOâO SILVéRIO FRANCENER

Best Tm

1:18.434

1:19.794

1:19.331

1:21.149

1:27.652

1:27.884

1:48.102

-.---

Diff

-

+27.437

+30.253

1 Lap

+19.332

+57.782

3 Laps

13 Laps

Patrocínio

"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI

MUNDIFER/TUTOSREST/BELPARTS/CICLESSOUZA

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE

WWW.AUTOGIROVEICULOS.COM.BR / AZURRA MOTOS YAMAHA

PROTORK JARVA IMPORT

CORUJONDA HONDA HIIL SIDE

CITRUS UNION

AVTEC

Sorted on Laps

Margin of Victory

+27.437

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:18.434

Best Spd

-

Best Lap by

[153] NASRI SARKISS

Printed: 08/11/2015 13:48:10

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross

VX 4 Especial

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

08/11/2015 14:10

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

Not classified (50% = 5 Laps)
9

No.
34
28

114
237
42

128
31
62

360

First Name
OSMAR JUNIOR - PITI TRAIANO
ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA
CRISTOVãO SALLES CASTRO
ANTONIO CARLOS BUENO
MARCOS AUGUSTIN
TONY JACHTCHECHEN
RUDIMAR SEBBEN
JOSE CARLOS FIGUEIREDO

ADIR LANGHAMMER

Best Tm
1:25.969
1:24.945
1:32.141
1:33.965
1:32.935
1:36.730
1:35.566
1:39.363

1:35.127

Diff
-

+0.034
+45.201

+1:08.856
+1:18.034
+1:29.405

1 Lap
+15.682

6 Laps

Patrocínio
CORUJONDA HONDA HIIL SIDE
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

BUENOS MULTIMARCAS/ CRESOL CERRO AZUL,CRESSOL CERR
REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA
CHENCHEN AUTO VIDROS
SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.034

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:24.945

Best Spd

-

Best Lap by

[28] ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

Printed: 08/11/2015 15:07:40

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross

VX 4 Nacional

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

08/11/2015 15:30

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

VXF ESPECIAL
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

VXF NACIONAL
1
2
3
4
5
6
7
8

DQ
DQ

No.

121
53

103
54
4

181
126
912
16
13
25

228
115
21

251
18

426
29

338
609

2

First Name

MAIARA BASSO
DAIANE LOBCHENKO
BRUNNA AVILA
TATIANE LOBCHENKO
KARINA MENEGUSSO
TAYNA ZOLET ZOLET
KAMILLI DA SILVA SEIXAS
CRISTIANE GUTH
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
JAQUELINE APARECIDA RAMALHO
STEFANY GUTH

ANA CLAUDIA FIETZ
KAREN KONKEL
FLAVIA WATRAS
SUYANE ORACZ
CAMILA XAVIER
ANA PAULA CRISTO LEITE
GLEICY MAIARA
ANA CLAUDIA BONONOMI
MELISSA VENET
DANIELLE TOPPEL

Best Tm

1:15.401
1:22.253
1:23.050
1:26.239
1:38.651
1:41.783
1:45.187
1:44.459
1:52.227
1:55.009

-.---

1:35.640
1:41.688
1:31.894
1:38.118
1:49.010
2:02.215
1:53.780
2:16.154
1:40.491
1:38.161

Diff

-
+1:05.181
+1:18.102

1 Lap
2 Laps

+18.366
+45.248

3 Laps
+1:08.613

5 Laps
10 Laps

-
+1:14.522

1 Lap
+39.982

+1:07.094
2 Laps
3 Laps

+22.449
-
-

Patrocínio

RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART
CROSS MOTO -ACADEMIA CENTRO OLIMICO
SEC. DE ESPORTES GUARAPUAVA-IMS RACEWEAR-VEGA HELM
ACADEMIA CENTRO OLíMPICO-CROSS MOTO-LP ENGENHARIA
GRIFFT GRáFICOS R2
GRUPO ZOLET ATZ PNEUS
RMOTOS/PROTORK/GEOVANELA AMBULANCIAS
ALEMãO DO MORANGO
GRIFFT GRÁFICOS
SUL PLANTAS
ALEMÃO MORANGOS

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

MARMORARIA CRUZEIRO, FAN MOTOS, AVTEC

DURAU CROSS, CT PISTA DO BOI

RETIFICA BONONOMI, CAFé RIFFEL, JACSON RACING
AUTO IMPACTO / PHLOR DE LOTUS
RC9 - ELETRO BALA - TOP RACING - DURAU CROSS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:05.181

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:15.401

Best Spd

-

Best Lap by

[121] MAIARA BASSO

Printed: 08/11/2015 12:31:31

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross

VX F Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

08/11/2015 12:50

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Not classified (50% = 5 Laps)
13

No.
36

102
228
580
16
78

526
22
3

181
187
15

125

First Name
RUAN RIBEIRO DE CASTRO
VICTOR TIDRE
JOAO VITOR FIGUEIREDO
ANDRÉ JOSÉ NETZEL
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
JOÃO VICTOR RODRIGUES BUENO
JOSE VITOR SOARES RECHETELO
LUCAS JOSé IVANOWSKI
JOAO VITOR DE LIMA
TAYNA ZOLET ZOLET
GUILHERME PADILHA
FELIPE IRONE RAMALHO

BRUNO CEPAVEL

Best Tm
1:23.698
1:29.344
1:32.469
1:32.613
1:40.123
1:39.472
1:31.938
1:45.845
1:38.270
1:44.298
1:04.279
1:45.791

2:51.296

Diff
-

+40.466
+1:09.211
+1:32.097

1 Lap
+3.072
2 Laps

+2:04.928
+2:07.358
+2:34.498
+3:35.371

3 Laps

9 Laps

Patrocínio
SEMENTES BENSO 1RR-SEMENTESBENSO.COM.BR / ROCHA E
5INCO/MOTUL/ADRENALINA MX/SARKISS MX TRAINING/DE L
DECORSUL RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA E CASA DA LIM
VIDRAÇARIA NETZEL, PIZZARIA IDEAL, FOLHA DE CAMPO
GRIFFT GRÁFICOS
BUENO ARQUITETURA E TOPOGRAFIA/ANDREASSA IMÓVEIS
PAI
PRÓ DUST
MR MECANICA DIESEL MECANICA MOTORTEK
GRUPO ZOLET ATZ PNEUS
MEGAPASSO CALçADOS/ MEGA ESPORTES
SUL PLANTAS

CEPAVEL VEICULOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+40.466

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:04.279

Best Spd

-

Best Lap by

[187] GUILHERME PADILHA

Printed: 08/11/2015 13:24:38

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross

65cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

08/11/2015 13:50

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

100

102

910

36

10

421

84

154

788

First Name

GABRIEL MANZATTI

VICTOR TIDRE

MATHEUS GABRIEL SILVA

RUAN RIBEIRO DE CASTRO

ELISSANDRO CHIEPKO BUENO

GABRIEL FIGUEIREDO

MAICON MATOZO RODRIGUES ROSA

MARCOS PAULO GRITTEN

HENRIQUE LAPOLA

Best Tm

1:24.999

1:25.159

1:28.811

1:34.552

1:34.603

1:35.434

1:39.705

1:39.309

1:25.471

Diff

-

+20.204

+1:16.861

1 Lap

2 Laps

+7.820

3 Laps

4 Laps

6 Laps

Patrocínio

MANZATTI RACING/MOTOCENTER

5INCO/MOTUL/ADRENALINA MX/SARKISS MX TRAINING/DE L

IMS-RUDNICK MOTOS - RILEX - TECMECANIC

SEMENTES BENSO 1RR-SEMENTESBENSO.COM.BR / ROCHA E

C.T. PISTA DO BOI, MOTO SHOW, AUTO POSTO GUARANI

CASA DA LIMPEZA RADAN E RADAN PRODUTOS DE

PANIFICADORA PAO QUENTE

L.G. TRANSPORTES/MEGA PASSO/ARTEFATOS GANZERTE

PRO TORK, STEDILE CAR, 5INCO FACTOR, FEIRãO MX, AC

Sorted on Laps

Margin of Victory

+20.204

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:24.999

Best Spd

-

Best Lap by

[100] GABRIEL MANZATTI

Printed: 08/11/2015 15:34:22

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross

85cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

08/11/2015 16:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Not classified (50% = 6 Laps)
16
17
18
19

No.
878
95
85

228
095
75

115
89
7

609
311
308
126
309
28

251
8

15
16

First Name
ADMILTON FARIAS
CARLOS S.SCHAFER
JAIME MENDES
JACSON KEIL
JESUAN PATRICK PINHEIRO
MARCIO TOMAZI LAGO
EDUARDO LEOBET
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO
AUGUSTO UNTENBERGER
LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA
ARLINDO LEMES SIMÃO
ADRIANO LEMES SIMÃO
GUILHERME ROBERTO DA SILVA
ROSALDO G.DA SILVA
JOAO VINICUS DE PAULA

JEFERSON KEIL
BEN-HUR PILLATI
DEIVID SOUZA
PRESLEI DE CARLI

Best Tm
1:17.165
1:18.073
1:18.671
1:21.193
1:21.009
1:19.756
1:20.502
1:22.654
1:24.081
1:22.031
1:24.311
1:25.537
1:30.151
1:28.112
1:20.970

1:35.676
1:28.354

-.---
-.---

Diff
-

+13.274
+30.752
+45.684

+1:08.287
+1:15.125
+1:16.604
+1:25.930

1 Lap
+17.133
+57.006

+1:06.370
+1:14.888

2 Laps
6 Laps

10 Laps
+15.904
13 Laps
+2.622

Patrocínio
RONI RACING\PAULO RETIFICA
ACADEMIA ALTERNATIA\BOZO MOTOS\NEUZ AUTO SOM\MOTO
MECANICA MENDES
PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU
COBRA RACING DESTACK CAR RALLAY CAR VIRá LATA PET
PRO TORK/CINCO GRAFICOS\ACADEMIA FIVE ONE\ANJUS CA

ODAIR TOP RACING PREPARACOES/TRANSIGMA/AUTO ESCOLA
BATERIAS PIONEIRO/AED MOTO STORE
FEIJãO FORMIGA/CARROCERIAS LOPES/MONTANA
KAN KAN MOTO PEÇAS
KAN KAN MOTO PEÇAS
PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

JACSON RACING / CABO MOTOS
LIMPA FOSSA PILLATI, GILL RACING,CONFECçOES PILLAT
N
PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+13.274

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:17.165

Best Spd

-

Best Lap by

[878] ADMILTON FARIAS

Printed: 08/11/2015 14:12:08

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross

230cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

08/11/2015 14:40

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Not classified

DQ

No.

46

18

127

109

15

301

27

5

154

37

999

959

510

8

229

85

123

Name

JONATHAN ORACZ

MARCELL COELHO

RENAN P OLIVEIRA

BRYAN GUTIERREZ

CAIQUE CZIKOILO

EDUARDO FERREIRA

ABDALA THOME

SIDNEI L. PAULUK

FERNANDO RAZZINI

RAFAEL RISKE

RAY PIZZOLATTO

ALEX RUTICOSKI

EDER DOS SANTOS

CAMILA XAVIER

RAFAEL RICARDO

MARCOS H. FILETO

JULIANO GONÇALVES

Laps

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

8

8

11

Total Tm

13:20.328

13:21.350

13:28.348

13:30.236

13:31.347

13:33.523

13:40.663

13:51.009

13:52.222

13:54.766

13:55.085

14:07.208

13:23.242

14:00.949

10:13.039

10:37.263

14:08.194

Diff

-

+1.022

+8.020

+9.908

+11.019

+13.195

+20.335

+30.681

+31.894

+34.438

+34.757

+46.880

1 Lap

+37.707

3 Laps

+24.224

-

Best Tm

1:07.993

1:07.472

1:08.184

1:09.605

1:08.486

1:08.696

1:10.562

1:11.143

1:11.345

1:10.369

1:11.013

1:12.443

1:07.202

1:18.362

1:10.786

1:12.763

1:10.148

Patrocínio

ECOBIER

CRIOS E AJJ MOTOS

GIL RACING,EXTREME,ODONTO BRUNOSI,HYPER

RáDIO DIFUSORA E JORNAL ATUAL

ODAIR TOP RACING PREPARAçOES

MARCELO HAUAAGE E ALCIMAEL DO VALE

BARBEARIA PIZZOLATTO

PREFEITO MARCELO HAUAAGE\ VEREADOR  ABIMAEL DO VAL

C.T. PISTA DO BOI, CS CELULARES, BODE PREPARACOES

MOTONDA, SCAM MOTO PARTS, ADRENALINA MX, MOBIL, R3

SÓ PESADOS EQUIPAMENTOS / JUMAQ COMERCIAL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.022

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:07.202

Best Spd

-

Best Lap by

[510] EDER DOS SANTOS

Printed: 07/11/2015 14:10:55

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross
Estreantes Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

07/11/2015 16:45
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (50% = 6 Laps)

13

14

15

16

17

18

DQ

No.

228

53

16

609

710

126

95

89

264

999

75

28

81

41

878

251

15

115

8

First Name

JACSON KEIL

JOAO ANTONIO VERGUTZ

PRESLEI DE CARLI

LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA

DOUGLAS KORELO

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

JESUAN PATRICK PINHEIRO

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

ADEMAR DE LIMA

RAY PIZZOLATTO

AUGUSTO UNTENBERGER

JOAO VINICUS DE PAULA

ADRIANO DE LIMA

GUILHERME NEPOMOCENO

ADMILTON FARIAS

JEFERSON KEIL

DEIVID SOUZA

EDUARDO LEOBET

BEN-HUR PILLATI

Best Tm

1:21.955

1:22.647

1:23.776

1:25.420

1:32.966

1:29.014

1:25.539

1:25.332

1:53.904

1:42.262

1:25.615

1:29.251

1:52.944

1:27.415

1:18.644

1:34.796

1:27.074

2:26.710

1:27.266

Diff

-

+10.990

+19.189

+40.620

1 Lap

+3.705

+10.510

3 Laps

4 Laps

+2:42.285

6 Laps

+48.556

7 Laps

8 Laps

+6:11.055

9 Laps

11 Laps

+1:01.077

-

Patrocínio

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

PE NO ESTRIBO / RONI RACING / PH CROSS / STREET PA

PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE

FEIJãO FORMIGA/CARROCERIAS LOPES/MONTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR

COBRA RACING DESTACK CAR RALLAY CAR VIRá LATA PET

ODAIR TOP RACING PREPARACOES/TRANSIGMA/AUTO ESCOLA

DUDA ART MOVEIS

BARBEARIA PIZZOLATTO

BATERIAS PIONEIRO/AED MOTO STORE

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

LIMARTEMOVEIS /ATACADAO DA MADEIRA

DOCTOR CROSS/ RS MOTOS / RASSMUSEN / NR CONTABILID

RONI RACING\PAULO RETIFICA

JACSON RACING / CABO MOTOS

N

LIMPA FOSSA PILLATI, GILL RACING,CONFECçOES PILLAT

Sorted on Laps

Margin of Victory

+10.990

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:18.644

Best Spd

-

Best Lap by

[878] ADMILTON FARIAS

Printed: 08/11/2015 15:59:12

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross

Força Livre Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

08/11/2015 17:30

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Not classified (50% = 5 Laps)
20
21
22
23

No.
113
999
97

338
7

91
14

414
79

229
212
72

122
76

737
125
166
421
385

75
151
81
87

First Name
LUCAS GOBOR
VALDIR JUNIOR BUSS SUBTIL
JOÃO MOACIR BELINO JUNIOR
MAIRIM CARLOS BURIGO
LUCIANO BATTISTELLA JUNIOR
LEANDRO ZONATO
THOMAS LEONEL
WILLIAN CORTINA
MAURICIO CESAR CORREA
KAUAN SANTANA ROSA
GABRIEL CORDEIRO
JONAS CRISTIANO MYKYTCZUK JUNIOR
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
JOSÉ LUIZ SABE
PETERSON BRASIL
CELIO M. OLEKSZYSZEN
ROBSON VARMELING
GABRIEL FIGUEIREDO
JOSE GUILHERME RODRIGUES

AUGUSTO UNTENBERGER
GABRIEL NADOLNY
LEONARDO AZAMBUJA
FRANK BORDIGNOS

Best Tm
1:14.823
1:16.312
1:19.248
1:18.427
1:19.741
1:23.926
1:21.216
1:22.261
1:25.810
1:31.345
1:29.502
1:28.464
1:27.794
1:31.323
1:29.904
1:25.649
1:41.521
1:32.893
1:27.202

1:12.656
1:47.237
2:19.862

-.---

Diff
-

+27.644
+43.758
+54.680

+1:16.746
1 Lap

+17.433
+19.897
+34.582

2 Laps
+8.725

+24.161
+30.745

3 Laps
+18.564
+33.510

+1:33.731
+1:53.881

5 Laps

8 Laps
10 Laps

+30.687
11 Laps

Patrocínio
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO

MOTORAMA
CAFé EXPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN
WWW.BATTISTELLASEGUROS.COM.BR
ADRENALINA MX LP RACING
CONECTIVE GROUP, SERGINHO SUPENSõES,
CHAVEIRO ALTERNATIVA, MUNDIFER, TUTOS RESTAURANTES

CASA DA MOTO/ CASA DA OBRA/ OUEIRO / FISIOTRAT
JACSON RACING/AUTO POSTO JK/DESPACHANTE CINTIA
CRIS MOTORS /// PUC-PR
PSICULTURA GRE-FISH
EQUIPE AMARAL RACING
CAMINHOS DO PARANA E TOTAS BAR TOTAL PAR
CEPAVEL VEICULOS
BOVINO NOBRE
CASA DA LIMPEZA RADAN E RADAN PRODUTOS DE

BATERIAS PIONEIRO/AED MOTO STORE
PARABóLICAS NADOLNY

TERRA GRÃOS CORRETORA\CRISTAL FORTE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+27.644

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:12.656

Best Spd

-

Best Lap by

[75] AUGUSTO UNTENBERGER

Printed: 08/11/2015 12:33:26

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross

Intermediária Especial

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

08/11/2015 13:10

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Not classified (50% = 6 Laps)

15

No.

75

95

34

85

400

17

18

127

27

279

229

311

309

999

217

Name

AUGUSTO UNTENBERGER

CARLOS S.SCHAFER

OSMAR JUNIOR - PITI TRAIANO

JAIME MENDES

CESAR TORREANI

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

MARCELL COELHO

LUCIANO FRANCISCO

ABDALA THOME

RODRIGO DEMETRIO PIVOTTO

RAFAEL RICARDO

ARLINDO LEMES SIMÃO

ROSALDO G.DA SILVA

RAY PIZZOLATTO

RODRIGO DE PAULA FERREIRA

Laps

13

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

12

12

12

5

Total Tm

14:35.076

14:39.715

14:46.194

14:49.016

14:56.350

14:59.183

15:09.413

15:43.120

14:35.278

14:40.328

14:43.669

14:45.380

15:00.442

15:18.765

6:07.792

Diff

-

+4.639

+11.118

+13.940

+21.274

+24.107

+34.337

+1:08.044

1 Lap

+5.050

+8.391

+10.102

+25.164

+43.487

8 Laps

Best Tm

1:04.532

1:04.963

1:05.587

1:05.491

1:05.020

1:05.781

1:06.491

1:09.080

1:09.694

1:10.345

1:09.870

1:09.853

1:11.869

1:13.043

1:07.884

Patrocínio

BATERIAS PIONEIRO/AED MOTO STORE

ACADEMIA ALTERNATIA\BOZO MOTOS\NEUZ AUTO SOM\MOTO

CORUJONDA HONDA HIIL SIDE

MECANICA MENDES

MD9 PREPARAçOES S.O.S MOTO PEçAS DE PINHAIS

PRÓ DUST

CRIOS INDUSTRIAL LTDA

MOTO PEÇAS 66\BOZO MOTOS\OUTFIT RACING

MOTONDA, SCAM MOTO PARTS, ADRENALINA MX, MOBIL, R3

KAN KAN MOTO PEÇAS

BARBEARIA PIZZOLATTO

BODEMOTORS-RADANLINHAAUTOMOTIVAEINDUSTRIAL-PIZZARI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.639

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:04.532

Best Spd

-

Best Lap by

[75] AUGUSTO UNTENBERGER

Printed: 07/11/2015 15:26:57

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross
Intermediária Nacional

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

07/11/2015 17:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

Not classified (50% = 3 Laps)

9

No.

239

125

3

9

2

336

258

42

126

First Name

JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES

OTáVIO PEDRO DA SILVA

JOAO VITOR DE LIMA

MATEUS BONETTI

ARTHUR RIBEIRO

LUAN HENRIQUE TOLEDO DO AMARAL

LUCIO PISSAIA

MARIO SALLES NETO SALLES

LEANDRO DA SILVA

Best Tm

1:28.632

1:35.526

1:42.077

1:39.588

1:56.789

1:51.480

2:16.651

2:35.681

-.---

Diff

-

+9.752

+36.059

1 Lap

+1:02.122

+1:35.726

2 Laps

3 Laps

7 Laps

Patrocínio

COSTUMAQ BELTRA CONSTRUçõES

RUDINICK,SARKISS TRAINING,COLEGIO GLOBAL, DOCE EN

MR MECANICA DIESEL MECANICA MOTORTEK

JACSON RACING/PENOESTRIBO/COPA INTEGRAçAO/SINCO GR

PAI/MAE TROCINIO- ODAIR TOP RACING

DANAP MOTOS\AMARAL RACING

AUTO MECANICA PISSAIA, CT PISTA DO BOI

MORMAII, BIO CARB, TRIFF , KF CARNES,COMPETIZIONE

PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.752

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:28.632

Best Spd

-

Best Lap by

[239] JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES

Printed: 08/11/2015 11:40:08

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross

Mini motos Força Livre

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

08/11/2015 12:30

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Not classified (50% = 6 Laps)

14

No.

5

53

46

62

133

943

165

913

426

15

288

12

79

89

Name

BRUNO FIORESE

JOAO ANTONIO VERGUTZ

JOSÉ ALMIR DA LUZ

ALEXSANDER DA ROCHA NUNES

ANTONIO DE SOUZA (TONINHO)

RAUL BRUNOSI JUNIOR

LUIZ ANTONIO G. ROSKOSKI

ALEXANDER VENANCIO

CELIO KUPKA

DEIVID SOUZA

RICARDO FELIPE MARTINS

PEDRO HENRIQUE SEBBEN

RAFAEL KONKEL

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

Laps

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

11

7

6

4

Total Tm

15:12.531

15:16.776

15:20.671

15:46.634

15:50.907

16:09.374

16:15.711

15:37.982

15:45.525

15:46.320

14:44.631

9:05.353

8:16.846

5:57.770

Diff

-

+4.245

+8.140

+34.103

+38.376

+56.843

+1:03.180

1 Lap

+7.543

+8.338

2 Laps

6 Laps

7 Laps

9 Laps

Best Tm

1:05.443

1:06.057

1:06.418

1:08.470

1:08.240

1:08.380

1:09.520

1:12.022

1:12.868

1:04.873

1:14.856

1:10.706

1:13.302

1:06.771

Patrocínio

BELTRA CONTRUçOES / GREEN RED PREPARAçõES ANNY VI

PE NO ESTRIBO / RONI RACING / PH CROSS / STREET PA

SICOOB

INJETA

ROMANO VEICULOS

ODONTOLOGIA BRUNOSI

MOTORTECH\MR DIESEL

TOKCELL BIGJETC ARTUCHOS GREEN & RED PREPARAÇÃO R

MAXICOMP / IRON SHAPE/ /GRIFTGRÁFRICOS/DURAUCROSS/

N

MOTO FENIX PREPARAçõES

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

ODAIR TOP RACING PREPARACOES/TRANSIGMA/AUTO ESCOLA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.245

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:04.873

Best Spd

-

Best Lap by

[15] DEIVID SOUZA

Printed: 07/11/2015 14:49:28

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final dos Campeonatos PR e BR Velocross
STREET

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

07/11/2015 17:15
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